
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 1 din  08.09.2023 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  în ședința la data de 08.09.2023. 

În temeiul OME 6223/04.09.2023 privind aprobarea metodologie - cadru de organizare și 
funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar și a 
Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 08.09.2023.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Aprobarea tematicii și graficului ședințelor CA, conform art. 15 (1/a) din OME 
6223/04.09.2023; 
Art. 2 Aprobarea componenței și a atribuțiilor comisiilor permanente, temporarea și ocazionale din 
unitatea de învățământ, conform art. 15 (1/o) din OME 6223/04.09.2023;  
Art. 3 Aprobarea componenţei CEAC, cf. art.21(4/j) din ROFUIP aprobat prin OME 4183/2022: 
Responsbil: Angelescu izabela   
 Coordonator: Tapu Iulian 

Reprezentant sindicat – Iordache Anca  
Membru – Alecu Raluca                          
Reprezentant comitet părinți – Mihai Georgiana; 
Reprezentantul CL – Adam Elena 
Rprezentant elevi – Iancu Maria Alexandra; 

Art. 4 Aprobarea coordonatorului pentru  proiecte si programe educative școlare și extrașcolare, 
conform art. 15 (1/o) din OME 6223/04.09.2023: Diniță Iuliana; 
Art. 5 Desemnarea consilierului de etică cf. OMEN nr. 4831/2018 privind aprobarea Codului-cadru 
de etică al personalului didactic din învăţământul preuniversitar : Drăgușoiu Dumitru; 
Art. 6 Aprobarea componenței comisei de desegregare, conform art. 8 din OMEN nr. 5633/2019: 
Președinte: prof. Tapu Iulian 
Membri: 

- PIP Iordache Anca - responsabilă Școala Gimnazială Magula 
- prof. Diniță Iuliana – responsabilă la școala Gimnazială Loloiasca 
- PIP Adam Alexandra – resonsabilă la Grădinița cu PN Loloiasca 
- PIP Negoiță Niculina – responsabilă la Grădinița cu PN Tomșani 
- PIP Cireșanu Daniela - Grădinița cu PN Magula 
- Toader Simona – secretar. 

Art. 7 Aprobarea grupului de acțiune antibullying, cf. art. 5 al OMEC 4343/2020:  
Tapu Iulian – președinte 

Membri: Diniță Iuliana – consilier educativ, Angelescu Izabela, Cojocaru Alina, 
Drăgușoiu Dumitru,  
Nan Adriana – reperzentanta părinților 
Tănase Ionela – elev clasa a VIII-a, Luscan Ciprian – elev clasa a VIII-a 
Dumitru Mădălina – repezentantă UAT Tomșani 

; 



Art. 8 Aprobarea coordonatorilor structurilor școlare, cf. art.21(4/i) din ROFUIP aprobat prin OME 
4183/2022: Adam Alexandra, Cireșanu Daniela, Negulescu Eugenia, Drăgușoiu Dumitru; 
Art. 9 Aprobarea comisiei de evaluare a activităţii cadrelor didactice și evaluarea anuală a activităţii 
pentru personalului didactic, didactic auxiliar  pentru anul școlar 2022-2023, aprobarea calificativelor 
anuale în conformitate cu OMECTS 6143/01.11.2011, completat și modificat prin OME 3189/2021: 
Iordache Anca – resp., Membri: Negoiță Niculina, Diniță Iuliana; 
Art. 10 Aprobarea profesorilor diriginți, cf. art.21(4/g) din ROFUIP aprobat prin OME 4183/2022; 
Art. 11 Aprobarea formațiunilor de studiu, conform art. 15 (1/f) din OME 6223/04.09.2023; 
Art. 12 Aprobarea programului de lucru al unității școlare cu PJ, conform art. 15 (1/h) din OME 
6223/04.09.2023;  
Art. 13 Aprobarea fișei individuale  a postului pentru fiecare categorie de personal și pentru fiecare 
funcție, care constituie anexa la contractul individual de muncă, conform art. 15 (1/aa) din OME 
6223/04.09.2023; 
Art. 14 Particularizarea contractului educațional tip cu familia și a contractului cu familia elevilor cu 
dizabilități sau cu CES, conform art. 15 (1/r) din OME 6223/04.09.2023; 
Art. 15 Aprobarea planului de încadrare cu personal didactic, precum şi schema de personal didactic 
auxiliar și nedidactic, conform art. 15 (1/mm) din OME 6223/04.09.2023; 
Art. 16 Aprobarea numărului de ore pe săptămână aferente planurilor-cadru, cf. OMEN 4165/2018, 
art. 3 (2); 
Art. 17 Aprobarea Regulamentului Intern, cf. art.21(4/d) din ROFUIP aprobat prin OME 4183/2022 
și art. 15 (1/s) din OME 6223/04.09.2023; 
Art. 18 Aprobarea programului managerial pentru anul școlar 2023-2024, cf. art. 35/3  din OME 
4183/2022 și , conform art. 15 (1/u) din OME 6223/04.09.2023;; 
Art. 19 Aprobarea schemelor orare, conform art. 15 (1/h) din OME 6223/04.09.2023;  
Art. 20 Aprobarea organigramei, cf.  art.40 (3) din ROFUIP aprobat prin OME 4183/2022;  
Art. 21 Aprobarea ofertei educaționale, cf. art.21(4/b) din ROFUIP aprobat prin OME 4183/2022; 
Art. 22 Aprobarea pensionării doamnei Negulescu Eugenia, profesor învățământ preșcolar la 
Grădinița cu PN Magula, conform art. 15 (1/tt) din OME 6223/04.09.2023; 
Art. 23 Aprobarea încetării CIM al doamnei Negulescu Eugenia, conform art. 15 (1/pp) din OME 
6223/04.09.2023; 
Art. 24 Valiadarea rezultatelor obținute la concursul pentru ocuparea postului de îngrijitor de la 
Grădinița cu PN Magula și Școala Gimnazială Magula, conform art. 15 (1/nn) din OME 
6223/04.09.2023: Nan Ramona – 191p, Alecu Elena – 178p, Surlaru Mihaela – 159p; 
Art. 25 Aprobarea angajării doamnei Nan Ramona Ioana pe postul de îngrijitor la Școala Gimnazială 
Magula și Grădinița cu PN Magula, conform art. 15 (1/ss) din OME 6223/04.09.2023; 
Art. 26 Aprobarea decontării biletelor, bonurilor de combustibil și a abonamentelor pentru personalul 
didactic navetist, cf. art. 15/1 (aa) din OME 5154/2021; 
Art. 27 Aprobarea/avizarea transferurilor preșcolarilor/elevilor, cf. art. 138 din ROFUIP, aprobat prin 
OME 4183/2022 și conform art. 15 (1/e) din OME 6223/04.09.2023: Ioniță Adrian, clasa a II-a de la 
Școala Clondiru; Ioniță Flavius, clasa II-a Școala Loloiasca la Școala Ceptura; Dascălu David, clasa a 
V-a la Școala ”Ion Ionescu”, Valea Călugărească; Matei Andrei, clasa a V-a la Liceul ”Brâncoveanu-
Vodă”, Urlați; Juju David la la Liceul ”Brâncoveanu-Vodă”, Urlați; Neagu Ionuț la clasa a VIII-a A 
de la Școala Magula; Restas Prințesa, clasa a II-a la Liceul Sportiv ”Avram Iancu” Zalău;Rrestas 
Elena, clasa I la Liceul Sportiv ”Avram Iancu” Zalău, Trupoiu Cristina, clasa a IV-a de la școala 
Gimnazială Loloiasca la Școala ”Andrei Mureșanu” Ploiești; Drăgan Andrei Gabriel, clasa a VI-a de 
la Școala Loloiasca la Liceul ”Șerban Vodă” Slănic; înscrierea ca audient în clasa a IV-a a elevului 
Marcu Ioan Robert, revenit din Franța. 

 
 
Președintele Consiliului de Administrație,                   Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                        Toader Simona  


